

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5金沢河川国道道路防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年08月05日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市桂町ホ85

氏名 石川建設工業株式会社

代表取締役 寺田 茂行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (刈安地区)		式	1		27,824,929	
道路土工		式	1		1,899,304	
掘削工		式	1		1,481,285	
掘削		m3	650	1,200	780,000	650m3
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		478,270	
整地		式	1		77,350	650m3
積込(ルース)		式	1		145,665	650m3
法面整形工		式	1		418,019	
法面整形(切土部)		m2	490	853.1	418,019	
排水構造物工		式	1		1,674,597	
作業土工		式	1		46,625	
床掘り		式	1		18,513	9m3
埋戻し		式	1		11,229	3m3
積込(ルース)		式	1		672	3m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,933	9m3
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,207	3m3
整地		式	1		1,071	9m3
側溝工		式	1		392,116	
プレキャストU型側溝	PU-B450-L2000	m	34	9,610	326,740	
保護コンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 65% t=10cm	m2	24	2,724	65,376	
排水工		式	1		489,057	
小段排水	BF-I-B300-L2000	m	30	10,352	310,560	
保護コンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 65% t=10cm	m2	33	5,409	178,497	
集排水ホーリング工		式	1		746,799	
ホーリング	粘性土 ϕ 90mm	m	60	8,542	512,520	
保孔管設置		箇所	6	13,418	80,508	
ホーリング仮設機材		式	1		153,771	1回
法面工		式	1		15,180,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		2,409,330	
植生基材吹付	t=3cm					
		m2	490	4,917	2,409,330	
鉄筋挿入工						
		式	1		12,770,830	
鉄筋挿入	D19 L=3.5m(削孔長3.4m, 削孔径φ65mm)					
		m	105	10,077	1,058,085	
鉄筋挿入	D19 L=4.0m(削孔長3.9m, 削孔径φ65mm)					
		m	632	9,784	6,183,488	
受圧板	FRP製, 967mm×967mm×40mm					
		枚	193	28,649	5,529,257	
構造物撤去工						
		式	1		454,368	
構造物取壊し工						
		式	1		196,460	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	3	7,865	23,595	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	11	15,715	172,865	
防護施設撤去工						
		式	1		156,000	
大型土のう撤去						
		袋	96	1,625	156,000	
運搬処理工						
		式	1		101,908	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					3m3
		式	1		9,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					11m3
		式	1		35,453	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,150	6,450	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	4,576	32,032	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	4	4,576	18,304	
仮設工						
		式	1		8,616,500	
防護施設工						
		式	1		586,500	
仮囲い						60m
		式	1		586,500	
大型土のう工						
		式	1		8,030,000	
大型土のう						1,000袋
		式	1		8,030,000	
直接工事費						
		式	1		27,824,929	
共通仮設費						
		式	1		4,201,084	
共通仮設費						
		式	1		400,722	
技術管理費						
		式	1		53,820	
道路基本データ作成費						
		式	1		53,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		346,902	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,800,362	
純工事費		式	1		32,026,013	
現場管理費		式	1		11,721,446	
工事原価		式	1		52,792,453	
一般管理費等		式	1		9,567,547	
工事価格		式	1		62,360,000	
消費税相当額		式	1		6,236,000	
工事費計		式	1		68,596,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (倉見地区)		式	1		3,907,197	
道路土工		式	1		192,830	
掘削工 (301.05KP付近)		式	1		192,830	
掘削		m3	10	5,997	59,970	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,200	10m3
整地		式	1		1,190	10m3
積込(ルース)		式	1		16,520	10m3
人力運搬		式	1		92,950	13m3
排水構造物工		式	1		300,470	
作業土工 (301.05KP付近)		式	1		44,316	
床掘り		式	1		19,386	2m3
フィルター材設置	C-40	m3	0.7	11,596	8,117	
埋戻し		式	1		5,672	0.8m3
積込(ルース)		式	1		1,652	1m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力運搬						1m3
		式	1		7,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1m3
(現場～仮置場)		式	1		2,220	
整地						1m3
		式	1		119	
作業土工						
(上りラング付近)		式	1		86,870	
床掘り						5m3
		式	1		48,465	
積込(ルース)						5m3
		式	1		8,260	
人力運搬						5m3
		式	1		18,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					5m3
(現場～仮置場)		式	1		11,100	
整地						5m3
		式	1		595	
側溝工						
(上りラング付近)		式	1		22,984	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000(基礎碎石不要)					
		m	4	5,746	22,984	
管渠工						
(301.05KP付近)		式	1		43,762	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管シクナル φ150					
		m	19	1,627	30,913	
吸出し防止材設置	t=10mm					
		m2	8	781.1	6,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巻きコンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m3	0.1	66,012	6,601	
縦排水路工 (301.05kp付近)		式	1		102,538	
縦排水	BF-B300-L2000	m	2	6,978	13,956	
保護コンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm	m2	13	6,814	88,582	
法面工		式	1		3,406,631	
浸食防止工 (301.05kp付近)		式	1		2,212,091	
浸食防止		m2	119	18,589	2,212,091	
水路下空洞充填工 (301.05kp付近)		式	1		42,450	
土のう		袋	60	707.5	42,450	
植生工 (上りランプ 付近)		式	1		1,055,260	
植生マット		m2	380	2,777	1,055,260	
法面吹付工 (301.05kp付近)		式	1		96,830	
モルタル吹付		m2	10	9,683	96,830	
構造物撤去工		式	1		7,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工 (301.05kp付近)		式	1		1,571	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	0.1	15,715	1,571	
構造物取壊し工 (上りランプ 付近)		式	1		3,143	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	0.2	15,715	3,143	
運搬処理工 (301.05kp付近)		式	1		850	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		393	0.1m3
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.1	4,576	457	
運搬処理工 (上りランプ 付近)		式	1		1,702	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		787	0.2m3
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.2	4,576	915	
直接工事費		式	1		3,907,197	
共通仮設費		式	1		745,976	
共通仮設費		式	1		71,394	
現場環境改善費(率計上)		式	1		71,394	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		674,582	
純工事費		式	1		4,653,173	
現場管理費		式	1		1,849,839	
工事原価		式	1		6,503,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (加茂地区)		式	1		1,617,521	
道路土工		式	1		1,391,761	
掘削工		式	1		384,315	
掘削		m3	150	1,200	180,000	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		152,850	150m3
整地		式	1		17,850	150m3
積込(ルース)		式	1		33,615	150m3
路体盛土工		式	1		730,119	
路体(築堤)盛土		m3	410	416.4	170,724	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		458,550	450m3
積込(ルース)		式	1		100,845	450m3
法面整形工		式	1		67,392	
法面整形(盛土部)		m2	160	421.2	67,392	
基盤排水層工		式	1		209,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤排水層	C-40					
		m3	29	4,842	140,418	
吸出し防止材設置	t=10mm					
		m2	89	781.1	69,517	
法面工						
		式	1		225,760	
植生工						
		式	1		225,760	
植生シート						
		m2	160	1,411	225,760	
直接工事費						
		式	1		1,617,521	
共通仮設費						
		式	1		249,879	
共通仮設費						
		式	1		35,697	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		35,697	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		214,182	
純工事費						
		式	1		1,867,400	
現場管理費						
		式	1		674,582	
工事原価						
		式	1		2,541,982	